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Fiscal Note

Current law requires an annual Tax Exemption Budget to be published outlining all tax exemptions, credits, deductions,
exclusions, rebates, etc.
Proposed law requires an annual report to be submitted to the legislature by March 1 by each agency administering a tax
incentive outlining the purpose and success of each incentive as well as the return on investment, other economic benefits,
and any unintended consequences.  Administration is evidenced by rule promulgation, eligibility determination, contract
participation or oversight. The Department of Revenue will determine the format and provide it to relevant agencies. House
Ways and Means and Senate Revenue & Fiscal Affairs Committees are required to conduct hearings on the reports every odd-
numbered year to be concluded 30 days before the start of the session.  The committees are required to analyze any tax
incentive causing a revenue loss in any of the previous three fiscal years and may report findings. Not applicable to programs
which have sunset dates on or before July 1, 2009.

There is only minor anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. The reports
required of agencies is very similar to the one currently published by the Department of Revenue (Tax Exemption Budget), 
and the Revenue Department is to provide the format of the report to other agencies, modeled after its own existing report.
Since the large bulk of tax incentives are administered the Departments of Revenue and Economic Development, and those
departments are accustomed to routinely reporting on their various programs, the administrative cost of this new reporting
requirement for other agencies is not expected to be significant.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. 
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EXPENDITURE EXPLANATION

Requires state agencies which administer tax credits and rebates to report certain information
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


